
6630 Martes 12 junio 2001 BOE núm. 140

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución de la Consejería de Obras Públicas
y Ordenación del Territorio que dispone la
publicación del anuncio de licitación para
la contratación de la realización cartográfica
a escala 1:500 de los NN.UU. de Abanilla,
Abarán, Albudeite, Alcantarilla, Alhama de
Murcia, Blanca, Jumilla, Moratalla, Ojos
y Las Torres de Cotillas y de sus pedanías
a escala 1:1.000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y
Ordenación del Territorio.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación de la Secretaría general.

c) Número de expediente: 32/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización cartográ-
fica a escala 1:500 de los NN.UU. de Abanilla,
Abarán, Albudeite, Alcantarilla, Alhama de Murcia,
Blanca, Jumilla, Moratalla, Ojos y Las Torres de
Cotillas y de sus pedanías a escala 1:1.000.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 63.554.300 pesetas
(381.969,04 euros).

5. Garantías: Provisional, 1.271.086 pesetas
(7.639,38 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Papelería Técnica Universidad.
b) Domicilio: Calle Puerta Nueva.
c) Localidad y código postal: Murcia, 30001.
d) Teléfono: 968 24 81 73.
e) Telefax: 968 24 81 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el plazo de presentación de
solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Solvencia económica, financiera y técnica: Se acre-
ditará con la documentación que se especifica en
el punto 7.4.1.5) del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Documentación acreditativa de la personalidad y
capacidad para contratar, incluida certificación exi-
gida por la Ley 5/1994, de 1 de agosto, del Estatuto
Regional de la Actividad Política, documentación
acreditativa de encontrarse la empresa al corriente
de sus obligaciones tributarias y de la Seguridad
Social y, en general, las previstas en el pliego de
cláusulas administrativas particulares (aparta-
do 7.4.1).

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consejería de Obras Públicas y
Ordenación del Territorio (Registro General).

2.o Domicilio: Plaza de Santoña, número 6.
3.o Localidad y código postal: Murcia, 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y
Ordenación del Territorio (salón de actos).

b) Domicilio: Plaza Santoña, número 6.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 27 de julio de 2001.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de todos
los anuncios en «Boletines Oficiales» y prensa serán
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 29 de mayo
de 2001.

Murcia, 30 de mayo de 2001.—El Secretario gene-
ral, Cristóbal Guirado Cid.—&32.550.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Anuncio de la Consejería de Justicia y Admi-
nistraciones Públicas de adjudicación de
mantenimiento, conservación y reparación
de las instalaciones de calefacción, aire
acondicionado y climatización en las distin-
tas sedes de los órganos judiciales de la
Comunidad Valenciana.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Justicia y Admi-
nistraciones Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Administrativa.

c) Número de expediente: 8/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento, conservación y reparación de las insta-
laciones de calefacción, aire acondicionado y cli-
matización en las distintas sedes judiciales de la
Comunidad Valenciana.

c) Lotes:

Lote 1: Alicante y provincia.
Lote 2: Castellón, Valencia y provincia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 6, de 6 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 74.900.040 pesetas, equi-
valentes a 450.158,31 euros.

Lote 1: 27.520.040 pesetas, equivalentes a
165.398,77 euros.

Lote 2: 47.380.000 pesetas, equivalentes a
284.759,53 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de abril de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Íntegra MGSI, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Germania de Instalaciones y Servicios,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 24.205.577 pesetas, equivalentes a
145.478,44 euros.

Lote 2: 43.543.000 pesetas, equivalentes a
261.698,70 euros.

Valencia, 30 de mayo de 2001.—El Consejero de
Justicia y Administraciones Públicas, Carlos Gon-
zález Cepeda.—&29.773.

Anuncio de la Consejería de Justicia y Admi-
nistraciones Públicas de adjudicación del
contrato de servicio de mantenimiento para
la informática de la Administración de Jus-
ticia.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Justicia y Admi-

nistraciones Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Administrativa.
c) Número de expediente: 7/2001.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo del contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento para la informática de la Administración
de Justicia.

c) Lotes:
Lote 1: Prestación del servicio de mantenimiento

del material informático de la Administración de
Justicia de la Comunidad Valenciana.

Lote 2: Implantación del aplicativo SEINSIR del
proyecto CICERONE.

Lote 3: Auxiliar a la Dirección General de Justicia,
bajo la dirección funcional de INFOCENTRE, a
la implantación de equipo y «software», gestión con-
tinuada y atención de usuarios y resolución de inci-
dencias de los sistemas de información de los órga-
nos de la Administración de Justicia.

Lote 4: Auxiliar a la Dirección General de Justicia,
bajo la dirección funcional de INFOCENTRE, a
la implantación de una «intranet» y un correo elec-
trónico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», número 34, de 8 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 374.000.000 de pesetas,
equivalentes a (2.274.785,27 euros):

Lote 1: 142.000.000 de pesetas (853.437,19
euros).

Lote 2: 110.000.000 de pesetas (61.113,31 euros).
Lote 3: 82.000.000 de pesetas (492.829,93 euros).
Lote 4: 40.000.000 de pesetas (240.404,84 euros).
5. Adjudicación:
a) Fecha: 16 de mayo de 2001.
b) Contratistas: Lote 1: GE Capital Information

Technology Solutions.
Lote 2: «International Busines Machines, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1:

136.500.000 pesetas, equivalentes a 820.381,52
euros.

Lote 3: 80.360.000 pesetas, equivalentes a
482.973,32 euros.

Valencia, 30 de mayo de 2001.—El Conseller de
Justicia y Administraciones Públicas, Carlos Gon-
zález Cepeda.—&30.264.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución de la Dirección General de Interior
del Gobierno de Navarra por la que se anun-
cia licitación del contrato de suministro de
diversos vehículos con destino al Servicio de
Policía Foral.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Interior del

Gobierno de Navarra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Régimen Jurídico y Administrativo de Inte-
rior.



BOE núm. 140 Martes 12 junio 2001 6631

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de diversos vehículos con destino al
Servicio de Policía Foral.

b) Número de unidades a entregar: Diecinue-
ve (19).

c) División por lotes y número: Lote número 1:
Un vehículo tipo furgón. Lote número 2: Cuatro
vehículos tipo turismo. Lote número 3: Cinco vehí-
culos tipo turismo break. Lote número 4: Un vehí-
culo tipo todo-terreno. Lote número 5: Ocho moto-
cicletas.

d) Lugar de entrega: Parque de Policía Foral,
calle Fuente La Teja, sin número, Pamplona (Na-
varra).

e) Plazo de entrega: Tres meses desde la fecha
de formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 58.000.000 de pesetas
(IVA incluido), equivalente a 348.587,02 euros.

Los vehículos objeto del suministro no se encuen-
tran sujetos al impuesto especial sobre determinados
medios de transporte.

Importe por lotes: Lote número 1: 7.000.000 de
pesetas, 42.070,84 euros. Lote número 2: 8.800.000
pesetas, 52.889,06 euros. Lote número 3:
15.750.000 pesetas, 94.659,40 euros. Lote núme-
ro 4: 3.250.000 pesetas, 19.532,89 euros. Lote
numero 5: 23.200.000 pesetas, 139.434,80 euros.

5. Garantías: Provisional, no se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Régimen Jurídico de la
Dirección General de Interior.

b) Domicilio: Avenida Carlos III, número 2,
planta baja.

c) Localidad y código postal: Pamplona 31002.
d) Teléfono: 948 42 71 67.
e) Telefax: 948 42 70 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación
de ofertas (19 de julio de 2001).

7. Requisitos específicos del contratista: Los
contenidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce
horas treinta minutos del día 19 de julio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares (cláusula 6). Originales o copias auten-
ticadas.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: En el Registro General del Gobier-

no de Navarra.
2.o Domicilio: Avenida Carlos III, número 2,

planta baja.
3.o Localidad y código postal: Pamplona 31002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Treinta días
desde la apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: En la sede del Servicio de Policía
Foral, parque de Beloso Alto.

b) Domicilio: Calle Fuente La Teja, sin número.
c) Localidad: Pamplona.
d) Fecha: 31 de julio de 2001.
e) Hora: A las once.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 24 de mayo
de 2001.

Pamplona, 31 de mayo de 2001.—El Director
g ene r a l d e In t e r i o r , A l f r edo Gonzá l e z
Echarren.—&29.999.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Anuncio de la Consejería de Presidencia sobre
la adjudicación de un contrato de servicios
sobre una campaña de publicidad sobre la
gestión del Govern de las Illes Balears.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Administrativa de Contratación.
c) Número de expediente: 201/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de una

campaña de publicidad sobre la gestión del Govern
de las Illes Balears.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 22 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.000.000 de pesetas
(901.518,16 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Clave de Publicidad, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 150.000.000 de

pesetas (901.518,16 euros).

Palma, 16 de mayo de 2001.—El Secretario general
técnico, Fernando Pozuelo Mayordomo.—&29.780.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona,
Sector de Mantenimiento y Servicios, por
la que se ha adjudicado por la modalidad
de concurso el siguiente contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Administración del Sector de Mantenimiento y
Servicios.

c) Número de expediente: 10/2001. Número de
contrato: 01000205.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de mejora

de la recogida y depuración de las aguas residuales
(PECLAB), tercera fase, proyecto de obra civil e
instalaciones del depósito del Parque de Joan Miró
(Escorxador).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 15 de febrero de 2001;
«Boletín Oficial del Estado» de 24 de febrero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.733.008.956 pesetas
(10.415.593,60 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.700.884.360

pesetas (10.222.520,89 euros).

Barcelona, 28 de mayo de 2001.—El Secretario
Delegado, Francesc Cornet Ciurana.—&29.782.

Resolución del Ayuntamiento de Dos Herma-
nas (Sevilla) por la que se convoca concurso
ordinario, por procedimiento abierto, para
adjudicar la ejecución del proyecto de moder-
nización de alumbrado público en barriadas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Dos Herma-
nas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adjudicación,
mediante concurso ordinario por procedimiento
abierto, para adjudicar la ejecución del proyecto
de modernización de alumbrado público en barria-
das.

c) Lugar de ejecución: Dos Hermanas.
d) Plazo de ejecución: Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 147.216.250 pesetas
(884.787,48 euros).

5. Garantía provisional: 2.538.211 pesetas
(15.254,96 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Dos Herma-

nas, 41700.
d) Teléfono: 95 491 95 22.
e) Telefax: 95 491 95 25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo I, subgrupo 1, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, a partir de la última inserción de la con-
vocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», «Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía» y «Boletín Oficial»
de la provincia, común para la presentación de ale-
gaciones al expediente.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Sobre número 1: Documentación administrativa.
Sobre número 2: Proposición económica.
Sobre número 3: Documentación básica para la

valoración de la solvencia del licitador.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Secretaría General del Ayuntamien-
to.

2.o Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3.o Localidad y código postal: Dos Herma-

nas, 41700.


